令和２年 10月 26日

 保護者・関係者の皆さま

新 潟 県 ソ フ ト テ ニ ス 連 盟

会  長  米  山    勉

新潟県高体連ソフトテニス専門部

部  長  竹  内  正  宏

        令和２年度新潟県高等学校選抜ソフトテニス大会に

        おける来場者制限（無観客）等について（お知らせ）

 日頃から本連盟、本専門部の活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。また、

これまでの保護者・関係者の皆さまの各校部活動へのご支援に改めて深く感謝申し上げま

す。

 さて、各校では新しい生活様式に基づき、部活動を含め日常を取り戻しつつあるところで

すが、ソフトテニスについては本大会からインドアでの開催となり、会場ごとに来場者数が

制限されていることや、他のインドア競技の大会対応状況等を考慮した結果、感染症拡大防

止の観点から、標記大会は下記のとおり来場者を制限して無観客で開催することとしまし

た。

 つきましては、選手・生徒の安全確保及び感染症の拡大防止のため、本大会の実施につい

て、何とぞご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

 １ 大会当日は、選手・部員・監督・外部指導者以外は、大会会場に来場できない。

 ２ 生徒は、大会参加選手及び大会出場校全部員が来場できる。試合時以外はマスクを着

用すること。

 ３ 引率者及び監督・外部指導者は、必ずＩＤカードとマスクを着用すること。

 ４ 役員及び補助員は必要最小限の人数とする。

 ５ その他、感染症拡大防止策、熱中症予防対策を含め、運営については新潟県高等学校

体育連盟による「開催基準要項」及び日本ソフトテニス連盟による「ソフトテニス大会

等の再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」に準ずる。